rfts+nj.

§M,-Íffi;:-
BK

Prefeitura Municipal de llhq C
Estância Balnedria

tnprtda

a]

ATA DE ABERTURA E JLILGAMENTO.
EDTTAL nr uclrlçÃo
pRBcÀo PRBSENCIAL No OI8/2013.

,.}
lt)

!-

0B.IIII'O:

Aos (14) quatorze dias do mês dejunho do ano de dois mil e treze. na sala
do Gabinete do Senhor Prefbito, sito a Avenida Beira Mar, n. I 1.000, Balneário Meu Recanro.
neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Julgadora de
Licitação composta pelos Senhores: MENEVALDO CAETANO GATTO A Ii,IAD]iI]
AMARAL ARGYRIS e PAUL O ROBERTO TERUEL, sendo presidida pelo primeiro.
todos pertencentes ao Quadro de Funcionários da Administração Púrblica Municipal. para
analisarem e julgarern as docurnentaçôes apresentadas na Licitação sob ref-erência. No horário
determinado para a abertura dos envelopes. veriÍlcou-se a presença dos Senhores DANILLO
ALVES DE CAMARGO, portador da Cédula de Identidade RG. no 28.853.09J/SSp/Sp.
representante da Empresa LEO LOCADOI{A DANILLO .ALVIiS I)E CA\IAR(]O
ME., do Senhor MAIICIO JOSE ALMEIDA DE OLMIRA, porrador da Cédula deIdentidade RG. no 3{.972.028-9/SSP/SP representante da Empresa
OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA _ ME., Senhora ANI VERONICA DA
CUNHA COSTA OLIVEIRA, porradora da Cédula de Identidade RG. no,11.904.301-
9/SSP/SP represenrante da Empresa ANM,RONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA -ME, que se credenciaram perante a Comissão e apreselttararn as respectivas declarações. bcnt
como os Envelopes nos.001 e 002, dentro das condições exigidas no edital. Dando sequência
nos trabalhos, determinou o Senhor pregoeiro a abertura dos envelopes n" 001 - pROpOST
onde foram consignados os seguintes valores para fornecimento do objeto da present
licitação. quais sejam

PROPOSTAS:
LEO LOCADORA - DANILLO ALVES DE CAMARGO
lT I RS 310,00 (trezentos e dez reais)
lT II RS 500.00 (quinhentos reais)
ITIII RS 820,00 (oitocentos e vinte reais)
IT IV RS 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA _ MI].
IT I Rli 300,00 (trezêntos reâis)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÀO DE
vEÍcul-os urll-I.rÁRros, PARA EXECUÇÃo Dos strRVrÇos
DE TRANSPORTE DE PACIENTES, RESIDENTES NESTE
MUNICÍPIO, EM LOCAIS DEFINIDOS DIARIAMENTI,
ATRAVES DE PLANILHA ESPECÍFICA, ÀS CTN,q,NES DE SÃO
PAULO, SANTOS, RBGISTRO E PARIQUERA AÇU, COM OS
TOTAIS DE VTAGENS POR MÊS, DEFINIDAS PARA CADA
LOCALTDADE, pELO PERiODO DE 12 (DOZE) MESES.

ü
v

N

Ár.BeiraMar'. 11.000-B0lneáriol\4elrltecirnto-llhirComprida_Sp CEp 11.925-000 j:el. (1,3)jll12_700().
iuriJii,'illtr.r 1 :lr,.n.i.rl l.r.

\

Estancia Balnearia Ptotesso lr,

T,)Jg

RS 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
RS 8,10,00 (oitocentos e quarenta reâis)
RS 870,00 (oitocentos e s€tentâ reais)

R$ 320.00
DECLINA

Itt
lq+

IT II
ITTII
IT IV

ANI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA _ ME
IT I RS 320,00 (trezentos e vinte reais)
IT II RS 510,00 (quinhentos e dez reais)
IT III RS 800,00 (oitocentos reâis)
IT MS 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

A seguir, partindo para a etapa de lances, foram apresentados os seguintes valores
Olêrta de lances:

R$ 300.00
R$ 290,00

RS 500,00
DECLINA

Rs 480,00
RS 470.00

R$ 510"00
DECLINA

R§ 840.00
DECLINA

R$ 800.00
RS 750,00

)

\,
v

Decidida a fase de lances, os valores por viagem, para execrrção dos serviços objetg/do
presente Pregão Presencial, ficaram em:

Av. Beira Mar. I r.000 - Barneário M", -i,",i:i:;l]lâ;;ilnrida/sp - cEp t t.s25 yrkíiB)i842_7000

N

ITM OBJETO LEO LOC OLIV&SAN ANI
I OI (HUM) VEICULO COM

CAPACIDADE PARA NO MiNIMO
14 (QUATORZE) PASSAGEIROS +
MOTORISTA PARA
REALTZAÇÃO DE 26 (VTNTE E
SEIS) VIAGENS MENSAIS À
CIDADE DE PARIQUERA-AÇÚ

RS 3 r0.00
DECLINA

0l (HUM) VETCULO
CAPACIDADE PARA NO MiNIMO
23 (vrNTE E TRÊS)
PASSAGEIROS + MOTORTSTA,
PARA REALIZAÇÃO DE 26
(\,INTE E SEIS) VIAGENS
MENSAIS À CT»,q»T, DE
REGISTRO;

II COM

0l (HUNI) vEÍcul-o
CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO
I3 (TREZE) PASSAGEIROS +
MOTORISTA. PARA
REALIZAÇÃO DE l8 (DEZOTTO)
VIAGENS A CIDADE DE SANTOS

III coll R§ 820.00
DECLINA

0r (HUM) VETCULO COM
CAPACIDADE PARA NO MiNIMO
I5 (QUINZE) PASSAGEIROS +
MOTORISTA, PARÁ
REALTZAÇÃO DE 22 (VTNTE E
DUAS) \'IAGENS À CIDADE DE
SÁo PAULO

tv RS 850.00
RS 800,00

RS 870.00
DECI,INA

RS 860.00
DECLINA

Prefeitura Municipal de llha Comprtda

I

À

II

Prefeitura Municipal de llha Co
Estdncia Balnearia

OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA.
LEO LOCADORA. DANILLO ALVES DE CAMARGO
ANI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIIIA _ ME

OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA,
LEO LOCADORA - DANILLO ALVES DE CAMARGO
ANI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA _ ME.

ANI VBRONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA _ ME.
LEO LOCADORA - DANILLO ALVES DE CAMARGO
OLIVI,IRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA.

lq{
tt5

v

IT I - OLIVEIRA&SANTT\NA TRANSPORTES LTDA
*RS 290,00 (duzentos e noventa reais)

IT II - OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA
*RS 470,00 (quâtrocentos e setentâ reais)

IT III - ANI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA _ ME
*RS 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

IT IV - LEO LOCADORA - DANILLO ALVES DE CAMARGO
*RS 800,00 (oitocentos reais)

Em raáo do resultado acima, as empresas ficaram assim classificadas:

ITEM II
1o Lugar:
20 Lugar:
30 Lugar:

ITIIl\{ III
lo Lugar:
2o Lugar:
3o l,uga r:

ITEM IV
1o Lugar:
2o Lugan
30 Lugar:

Após determinou o Senhor Pregoeiro a abertura dos Envelopes no 002 -
DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelos presentes e membros da

comissão. não foram apresentados quaisquer manifestações com relação a recursos ou

impugnações relacionadas às documentações apresentadas, pelo que, foram referidas

empresas declaradas habilitadas e qualificadas para execução do objeto da presente licitação.

Decididas as fases do certame, foram declaradas vencedoras da presente licitação, as

Empresas OLI\aEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA - ME. - ITENS I E II; ANI
VERONICA DA CUNHA COSTA OLMIRÂ - ME. - ITEM III; e LEO LOCADORA
- DANILLO ALVES DE CAMARGO - IEM IV, pelos valores acima mencionados. O

resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para se concordar. determinar a homologação e adjudicação a Íàvor das

referidas empresas. Nada a mais a constar. deu-se por encerrado os trabalhos desta Comissãô.

»

Ar. Beira lVliir. 11.000 Ilalncário lvleu Recant() llha Conrprirla/Sl'- CIrl' ll.ql5-lx)0 lsl tl.j,lx+l-7rrl)lr
irrlio:i.,ilhr,r r rlr,'o..om.br

/td

ITEM I
lo Lugar:
2o Llugar:
30 Lugar:

LEO LOCADORA. DANILLO ALVES DE CAMARGO
ANI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA _ ME,
OLIVEIRA&SANTANA TRANSPORTES LTDA.

§

Prefeitura Municipal de llha Co
Estdncia Balnedria

da
r0(ess0 n" |)

N -./ste ato assinam a presente o pregoeiío.
das emp

\

embros da equipe de apoio e os representantes

NÍENEVALDO ETANO GA
i

TT0'- Presoeiro
/r

\.
CL*ytn--.
S - MeÉrblo Eq.ARIADNE AITGYRI de Apoio

PAUL RTO TERUEL - Membro Eq. de Apoio

DANILLO ALVES DE CAMARGO - rep. da Empresa LEO LOCADORÂ - DANILLO
ALVtrS DE CAMAR O_ME.

Ét II)À DE OLI\rEIRA, rep. da Empresa OLI\TEIRA&SANTANA

I .-"r, n- 1' . ,/,u--o ,'c' ( Q d-i'-"t t <'w'
Z,NI VERONICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA, rep. da Empresa ANMRONICA

NIARCIO JOS
TITANSPOIITES TDA - ME.

DA CLINHA COSTA OLIVEIRA - ME.

Av. Beira Mar, IL000-Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida-/SP - CEP 11.925-000 - Tel. (13)38,12-7000

-iuridicoilha.4)ahoo.com.br

<;:

\

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

tT;;;o t,. t

eail
n'!

rcc,!!à t4i
Sistema 4R

::;,3',,;:l;âi'i;i:,i,
oBJEro: LOCAÇÃO DE vEÍculos uTtltTÁRros, Trpo vAN ou MtcRo_ôNtBUS, PARA

TRANSPoRTES DE PAC|ENTES Ás C|DADES DE sÂo pAULo.
SANTOS, REGISTRO E PARIQUERA-AÇU.

HoMoLoGAÇÃo

1, HOMOLOGO a decisão da CoMISSÃo PERI4ANENTE DE LIoITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDlCA, para etaborar contrato neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo

pagamento;
4. Após formalidades lêgais. arquive-se.

ADJUDI cAÇÃo

CONSIDERANDO a decisáo da comrssÁo qERMANENTE DE L,crrÁÇôEs, optamos
pela ADJUDICAçÂO do presente

EMPRESA: ANI VERÔNICA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA - I\4E

CNPJ: 1 5.356.409/0001-'t2
INScRIÇÃo ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA BERIVTUDAS No77O BAIRRO: |\4ONTE CARLO
CEP: 11925-000 CIDADE: ILHA CONIPR|DA,/SP
FONE:

TOTAL: RS 162.000,oo(Cento e Sessenta e Dois Mil Reais)

EMPRESA: DANILO ALVES DE CAMARGO - ME

CNPJr 10.656.010/0001-33

INSCRtÇÃO ESTADUAL: .r 99600
ENDEREÇO: AV. JULIO FRANCO BATRRO:

CEP: CIDADE: IGUAPE/SP

FONE:

TOTAL: R$ 21 1.200,oo(Duzentos e Onze l\Iit e Duzentos Reais)

TOTAL: R$ 237.12o,oo(Duzentos e Trinta e Sete Mit, Cento e Vinte Reais)

Homologação / Adjudicação

ILHA COMPRIDA, 1 de Jutho de 2013

(Nome do Prefeito)
Prefeito

EI,4PRESA: OLIVEIRA E SANTANA TRANSPoRTES LTDA ME
CNPJ: 1 7.708.295/000't-58
TNSCRTÇÃO ESTADUAL: 76701 22481 17
ENDEREÇO: RUATAMP|CO,4lS BATRRO: MONTE CARLO
CEP: 11925-000 CIDADE: ILHA COMpRtDA,/SP
FONE: 3842-1077